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VENDIM 

PËR  

LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E 

QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023.   

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve  

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresën nr. 1677 prot., datë 15.03.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 25, Bashkia Shijak. 

Partia Socialdemokrate, me shkresat nr. 1635, 1636 prot., datë 13.03.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e 8 (tetë) anëtarëve të KZAZ-ve, KZAZ nr. 6, Bashkia Vau i Dejës, KZAZ nr. 48, KZAZ 

nr. 49, KZAZ nr. 50, Bashkia Elbasan, KZAZ nr. 51, Bashkia Gramsh, KZAZ nr. 52, Bashkia Librazhd, 

KZAZ nr. 53, Bashkia Prrenjas, KZAZ nr. 76, Bashkia Përmet. 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 
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V E N D O S:  

 

1. Lirimin nga detyra të anëtarëve të KZAZ-ve, KZAZ nr. 6, Bashkia Vau i Dejës, KZAZ nr. 25, 

Bashkia Shijak, KZAZ nr. 48, KZAZ nr. 49, KZAZ nr. 50, Bashkia Elbasan, KZAZ nr. 51, Bashkia 

Gramsh, KZAZ nr. 52, Bashkia Librazhd, KZAZ nr. 53, Bashkia Prrenjas, KZAZ nr. 76, Bashkia 

Përmet, sipas lidhjes nr. 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

2. Emërimin e anëtarëve të KZAZ-ve, KZAZ nr. 6, Bashkia Vau i Dejës, KZAZ nr. 25, Bashkia 

Shijak, KZAZ nr. 48, KZAZ nr. 49, KZAZ nr. 50, Bashkia Elbasan, KZAZ nr. 51, Bashkia Gramsh, 

KZAZ nr. 52, Bashkia Librazhd, KZAZ nr. 53, Bashkia Prrenjas, KZAZ nr. 76, Bashkia Përmet, 

sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 
 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

    

 Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                              Ilirjan CELIBASHI  



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 6 Kristjana Gjovalin Kovaci PSD Anëtar

2 Durrës 25 Mirjam Zenel Domi PS Anëtar

3 Durrës 25 Albiona Neshat Mehmeti PS Anëtar

4 Elbasan 48 Enea Pellumb Sanco PSD Anëtar

5 Elbasan 49 Mikaela Fatmir Mema PSD Anëtar 

6 Elbasan 50 Amarildo Shpetim Nipolli PSD Anëtar

7 Elbasan 51 Eva Petrit Ismajlaj PSD Anëtar

8 Elbasan 52 Joan Servet Gjeta PSD Anëtar

9 Elbasan 53 Kujtim Rexhep Myzyri PSD Anëtar

10 Gjirokastër 76 Dhimiter Ilias Poçi PSD Anëtar

Lidhja 1

Miratuar me vendimin nr. 175, datë 16.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 6 Benoreta Arben Lekaj PSD Anëtar

2 Durrës 25 Bledar Ramiz Dervishi PS Anëtar

3 Durrës 25 Erjona Teufik Dervishi PS Anëtar

4 Elbasan 48 Adrian Njazi Zjarri PSD Anëtar

5 Elbasan 49 Edisona Isak Skenderi PSD Anëtar

6 Elbasan 50 Orjola Nuredin Marishta PSD Anëtar

7 Elbasan 51 Ermal Ramazan Hysa PSD Anëtar

8 Elbasan 52 Artemis Arjan Tola PSD Anëtar

9 Elbasan 53 Leonard Shefki Kariqi PSD Anëtar

10 Gjirokastër 76 Enea Vangjush Kushe PSD Anëtar

Lidhja 2

Miratuar me vendimin nr. 175, datë 16.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve 


